
 LRF, art. 53, § 1º, inciso II - Portaria STN nº 575/2007 (Anexo XIII) e Resolução TCE-Pi nº 1.604/2007 R$ 1,00

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

ANO (a) (b) (c) = (a-b)

2007 -331.202.902,80
2008 76.660.075,58 136.903.237,23 -60.243.161,65 -391.446.064,45
2009 341.424.690,25 769.435.841,91 -428.011.151,66 -819.457.216,11
2010 341.531.014,43 760.851.662,45 -419.320.648,02 -1.238.777.864,13
2011 342.941.679,38 765.058.607,20 -422.116.927,82 -1.660.894.791,95
2012 345.103.403,36 777.462.297,61 -432.358.894,25 -2.093.253.686,20
2013 347.742.658,17 794.986.310,60 -447.243.652,43 -2.540.497.338,63
2014 350.282.319,28 811.676.670,66 -461.394.351,38 -3.001.891.690,01
2015 352.521.839,20 826.058.004,71 -473.536.165,51 -3.475.427.855,52
2016 354.377.365,89 836.892.652,05 -482.515.286,16 -3.957.943.141,68
2017 356.116.729,87 846.768.257,90 -490.651.528,03 -4.448.594.669,71
2018 357.802.886,52 856.454.816,71 -498.651.930,19 -4.947.246.599,90
2019 359.876.896,49 869.092.556,45 -509.215.659,96 -5.456.462.259,86
2020 362.195.039,53 884.029.735,20 -521.834.695,67 -5.978.296.955,53
2021 364.261.908,57 896.535.415,86 -532.273.507,29 -6.510.570.462,82
2022 365.442.112,45 901.956.830,80 -536.514.718,35 -7.047.085.181,17
2023 366.537.646,26 907.146.457,95 -540.608.811,69 -7.587.693.992,86
2024 367.407.706,47 910.627.765,22 -543.220.058,75 -8.130.914.051,61
2025 368.276.451,96 914.247.798,86 -545.971.346,90 -8.676.885.398,51
2026 368.705.873,58 913.693.473,38 -544.987.599,80 -9.221.872.998,31
2027 368.785.468,14 910.456.196,40 -541.670.728,26 -9.763.543.726,57
2028 368.810.721,91 906.318.352,90 -537.507.630,99 -10.301.051.357,56
2029 369.624.529,37 907.340.274,74 -537.715.745,37 -10.838.767.102,93
2030 370.628.989,06 912.209.665,71 -541.580.676,65 -11.380.347.779,58
2031 370.917.168,92 913.020.835,80 -542.103.666,88 -11.922.451.446,46
2032 371.849.107,11 917.826.136,58 -545.977.029,47 -12.468.428.475,93
2033 372.008.533,92 919.092.445,21 -547.083.911,29 -13.015.512.387,22
2034 371.547.946,81 915.372.310,64 -543.824.363,83 -13.559.336.751,05
2035 371.594.497,36 913.665.354,60 -542.070.857,24 -14.101.407.608,29
2036 371.293.275,27 910.921.008,79 -539.627.733,52 -14.641.035.341,81
2037 371.384.493,64 911.165.295,14 -539.780.801,50 -15.180.816.143,31
2038 371.213.979,34 911.333.981,50 -540.120.002,16 -15.720.936.145,47
2039 371.714.581,04 916.461.578,60 -544.746.997,56 -16.265.683.143,03
2040 372.204.303,03 923.720.671,45 -551.516.368,42 -16.817.199.511,45
2041 371.759.372,43 926.576.289,06 -554.816.916,63 -17.372.016.428,08
2042 370.714.687,70 924.168.715,91 -553.454.028,21 -17.925.470.456,29

Fonte: IAPEP E PEM CAIXA DA GEPEV
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SALDO FINANC DO 
EXERCICIO              

(d) = "d" exercício 
anterior + "c"

          GERÊNCIA DE CONSOLIDAÇÃO CONTÁBIL - GECON

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

          GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
          SECRETARIA DA FAZENDA
          SUPERINTENDENCIA DA DESPESA - SUDESP
          UNIDADE DE CONTROLE CONTABIL ESTADUAL - UNICON


